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... اخبار
آغاز مرحله دوم ادغام 5 بانک نظامی در 

بانک سپه
ادغام پنج بانک وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه 
با فروش سهام بانک ها از امروز 18 فروردین وارد مرحله 
دوم می شود. به گزارش ایبنا، ادغام پنج بانک  و موسسه 
مالی وابسته به نیروهای مسلح که از روز 11 اسفندماه 
سال گذشته به طور رسمی اعلام شد، با آغاز فروش سهام 

این بانک ها از امروز، وارد مرحله اجرایی می شود.
در این راستا و طبق اطلاعیه های جداگانه ای که از سوی 
بانک های حکمت ایرانیان، انصار، قوامین، مهر اقتصاد و 
موسسه کوثر منتشر شده است، اشخاص حقیقی و حقوقی 
غیر وابسته به نیروهای مسلح می توانند به واگذاری سهام 
خود اقدام کنند. به گزارش خراسان، بانک سپه یک بانک 
دولتی محسوب می شود و از این روست که فرایند خرید 
سهام از سهامداران غیر وابسته به نیروهای مسلح در این 

پنج بانک کلید خورده است. 
بر اساس اطلاعیه پنج بانک و موسسه اعتباری، از امروز به 
مدت 3۰ روز کاری تا روز یک شنبه 29 اردیبهشت ماه 98 
امکان استفاده از شرایط خرید سهام فراهم است. البته 
قیمت سهام قابل خرید از سهامداران برای چهار بانک و 
موسسه و همچنین سهامداران حقیقی و حقوقی متفاوت 
است. قرار بر این است که از 29 اردیبهشت امسال و پس 
از پایان فرایند فروش سهام، درعمل ادغــام پنج بانک و 
موسسه وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه انجام شود. 

ادعای یک اقتصاددان درباره مدرک 
نوبخت و تکذیب سازمان برنامه 

در حالی که طی تعطیلات نوروز، داوود سوری اقتصاددان 
کشور و عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی شریف، از 
رسانه ها خواسته بود که موضوع مدرک دکترای نوبخت را 
همانند مدرک کردان بررسی کنند، سازمان برنامه ضمن 
تکذیب جعلی بودن مدرک رئیس این سازمان، توضیحاتی 
در این زمینه ارائه کرد.  سوری در مصاحبه با نود اقتصادی 
گفته بود که آقای نوبخت از روز اولی که آمد به عنوان دانش 

آموخته دکترای اقتصاد از دانشگاه پیزلی معرفی شد. 
به گفته وی این دانشگاه دوره اقتصاد و همچنین سطح 
دکترا هم ندارد. این در حالی است که دانشگاه موسوم 
به پیزلی، در حقیقت، واحــد منطقه ای دانشگاه غرب 
اسکاتلند است. اما در جوابیه سازمان برنامه آمده است 
ــود داشــتــه و در دانشگاه غرب  کــه دانشگاه پیزلی وج
اسکاتلند ادغام شده است. نام محمدباقر نوبخت هم کنار 
اقتصاددانان بزرگ وجود دارد و تز دکترای وی هم قابل 

دسترسی است.

...بازار خبر
بوئینگ تولید 737 را کاهش می دهد

فارس- شرکت هواپیماسازی بوئینگ آمریکا در بیانیه ای 
از برنامه خود برای کاهش تولید هواپیماهای 737 در پی 
دو حادثه سقوط این نوع هواپیماها طی پنج ماه خبر داد. 
به گزارش ایسنا، این شرکت اعلام کرده است که قصد دارد 
ساخت هواپیماهای بوئینگ 737 مکس را به میزان 2۰ 
درصد کاهش دهد. از این بیانیه بر می آید که خود شرکت 
بوئینگ هم انتظار ندارد که به این زودی ها شرکت های 

هواپیمایی به استفاده از بوئینگ 737 رو بیاورند.
 

وعده کاهش قیمت پیاز و سیب زمینی
مهر- رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با بیان این 
ــای آینده کاهش می  که قیمت پیاز و سیب زمینی در روزه
یابد،گفت: کشاورزان به کشت صیفی جات ترغیب شده اند. 
اسدا... کارگر، درباره ممنوعیت صادرات پیاز و سیب زمینی 
افزود: بعد از اعلام خبر ممنوعیت صادرات، قیمت پیاز تا کیلویی 

هشت هزار تومان نیز کاهش یافت.
  

3 برابر شدن واردات ایران از آمریکا
تسنیم- باوجود  تحریم های یک جانبه آمریکا علیه ایران، 
واردات کالایی ایران از این کشور از 136 میلیون دلار در 
سال 2۰17  به 44۰ میلیون دلار در سال 2۰18 افزایش 
داشته که معادل 3.2 برابر است. در مقابل صادرات کالایی 
ایران هم به آمریکا با رشد 7.6 درصدی از 63 میلیون دلار 
به 67.9 میلیون دلار رسیده است. برایند تجارت کالایی 
ایران موجب 5.1 برابر شدن تراز تجاری مثبت برای آمریکا 
از محل تجارت کالایی با ایران در سال 2۰18 شده است.

 معاملات مسکن در اسفند گرم تر از بهمن بود
ایسنا- بر اســاس اعــلام رئیس اتحادیه مشاوران املاک، 
معاملات مسکن در اسفندماه 97 نسبت به زمان مشابه سال 
قبل در کل کشور و شهر تهران به ترتیب 26 درصد افزایش و 7 
درصد کاهش داشته است؛ با این حال تعداد قراردادها به ترتیب 

24 و 33 درصد نسبت به بهمن ماه افزایش را نشان می دهد.

 شاخص

کدام کالاها  کمتر از تورم گران تر شدند؟ 
مرکز آمار، تورم 12 ماهه کشور در سال 97 را 26.9 درصد 
و تورم نقطه به نقطه )اسفند 97 نسبت به اسفند 96( را 
48.2 درصد، اعلام کرده است. این در حالی است که 
بررسی اقلام مختلف مصرفی، به ویژه خوراکی ها، نشان 
می دهد، برخی اقلام تا بیش از 2۰۰ درصد و برخی کمتر 
از 1۰ درصد گران شده اند. در این میان رب گوجه فرنگی 
با 242 درصد رشد ) در اسفند 97 نسبت به اسفند 96( و 
گوشت گوسفند با 135 درصد، بیشترین و عدس با 8.3 
درصد کمترین رشد قیمت را داشته اند. علاوه بر عدس، 
برنج ایرانی، لوبیا چیتی و تخم مرغ هم کمتر از تورم 12 

ماهه )27 درصد( گران شدند. 

تسنیم- دیوید مالپَس، اقتصاددان و دیپلمات ارشد وزارت خزانه داری )اقتصاد( و وزارت خارجه  ایالات متحده و مشاور ارشد دونالد 
ترامپ، به ریاست پنج ساله بانک جهانی برگزیده شد. پیشتر فشار آمریکایی ها موجب شد، جیم یانگ کیم، رئیس قبلی بانک جهانی، 

سه سال پیش از پایان دوره  مسئولیتش، آن را رها کند.

 مشاور یهودی ترامپ 
رئیس »بانک جهانی« شد

قیمت طلای سیاه که از آخرین روزهــای سال گذشته 
میلادی )اوایــل دی ماه( وارد روند صعودی شده بود، 
طی دو هفته اخیر نیز به این روند ادامه داد تا این که دیروز 

توانست از سقف روانی 7۰ دلار عبور کند.
ــزارش خراسان، تحلیل گــران و رسانه ها، عوامل  به گ
متعددی برای این رشد قیمتی برشمرده اند که کاهش کم 
سابقه تولید نفت اوپک به ویژه عربستان و ونزوئلا، تقویت 
تقاضا برای طلای سیاه با افزایش خوش بینی به توافق 
تجاری چین-آمریکا، افزایش مجدد درگیری ها در لیبی، 
کاهش ذخایر نفتی آمریکا و همچنین تنش های ایجادشده 
بین عربستان و ایالات متحده درباره اوپک، مهم ترین آن 
ها بوده است. گفتنی است، آمریکا طرحی با عنوان »نه 
به کارتل تولید و صادرات نفت« )NOPEC( را علیه اوپک 
به جریان انداخته است که طبق آن، این سازمان کارتل 
و انحصارگر محسوب شده و مشمول قوانین ضدتراست 
خواهد شد اما عربستان به سرعت به این اقدام آمریکایی 
ها واکنش نشان داده و تهدید کرده است که در صورت 
تصویب این قانون، دلار را از معاملات نفتی خود حذف 
خواهد کرد. اگرچه تحلیل گران، با توجه به روابط آمریکا-
عربستان، این تهدید های سعودی را جدی ارزیابی نمی 
کنند. این تنش ها در کنار موضوعات دیگر باعث رشد 

قیمت نفت شده است. تولید عربستان سعودی پس از 
مدت ها به کمتر از 1۰ میلیون بشکه در روز رسیده است 
و ونزوئلا هم به خاطر مشکلات امنیتی و همچنین قطع 
برق کمتر از یک میلیون بشکه تولید دارد. این در حالی 
است که تولید ایران در سطح حدود 2.7 میلیون بشکه در 
روز ثابت است و گمانه ها درباره تمدید معافیت خریداران 
نفت کشورمان تقویت شده است. در واقع با توجه به رشد 
قیمت نفت، توان آمریکا برای حذف نفت ایران عملا بسیار 
کم شده است. تولید نفت اوپک در مجموع در ماه مارس 
)اسفند( 57۰ هزار بشکه در روز کاهش یافت تا تولید 

این سازمان به کمترین مقدار طی چهار سال اخیر برسد.

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

 

پویش دعوت از مردم با بیل و فرغون و مانور تجمل عروس پروازی!
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وحدت در سیل

ویدئویی جذاب از برادری شیعه با اهل سنت در حاشیه 
سیل استان گلستان در فضای مجازی پخش شد که از 
پربازدیدهای فضای مجازی بود. در این تصویر برخلاف 
تبلیغ شبکه های وهابی که در پوشش دفاع از شیعه 
به اهل تسنن هتاکی می کنند! یک روحانی شیعه را می 
بینیم که یکی از بــرادران اهل سنت را که سن بالایی 
نیز دارد روی دوشش گذاشته تا از منطقه خطر دور کند. 
کاربری نوشت: »یاد این سخن امام موسی صدر افتادم! 
وحدت کلمه نباید شعاری برافراشته یا سخنی مکتوب 
بماند! بلکه باید تابشی از فکر و تپیدنی از دل و راهی 
برای رفتن باشد.« کاربر دیگری نوشت: »سیل گلستان 
با وجود تمام تلخی هایش ، تصویری شیرین از اهتمام 
ویژه اهل تشیعی را که به کمک برادران اهل سنت خود 
شتافته بودند به همگان در داخل و خارج از کشور ارائه 
کرد.« کاربری هم نوشت: »این روزها گلستان نمونه 

کاملی از وحدت شیعه و سنی در کشورمونه.«
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مجازات سلفی بگیرها در آلمان

علاقه بیش از حد سه نفر به سلفی گرفتن در رودخانه 
کره بس چهارمحال و بختیاری منجر به از دست رفتن 
جانشان شد! این خبری بود که همین چند روز پیش در 
فضای مجازی پخش شد. این در حالی است که به تازگی 
در خبر شبانگاهی مستندی از مجازات سلفی بگیرها از 
حوادث در آلمان منتشر شد که در آن از جریمه هزار 
یورویی و دو سال زندان گفته شد. پلیس آلمان معتقد 
است وظیفه اطلاع رسانی حوادث به عهده خودش است 
نه موبایل به دست ها. کاربری نوشت: »سلفی بگیرها نه 
تنها کاری برای بهبود نمی کنن بلکه مخل امداد رسانی هم 
هستند. هر چند به نسبت ماجرای زلزله کرمانشاه به نظر 

می رسه در سیل وضع بهتر شده«
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پویش دعوت از مردم با بیل و فرغون

تصاویر و فیلم های منتشر شده از شهرهای سیل 
زده لرستان در فضای مجازی نشان از فرو رفتن این 
مناطق در گل و لای دارد و رهاندن لرستان از زیر آوار 
گل و لای نیازمند سرعت و نیروی کار است،آن هم 
کار یدی چون کار زیادی از فناوری و ابزار بر نمی آید 
و نیازمند فوری کمک مردم است. این کار هم باید به 
سرعت شروع و انجام شود و الا با خشک شدن کامل 
آب، شستن و روبیدن این گل های رس تلنبار شده 

در خانه ها بسیار سخت تر خواهد شد. 
»با  نوشت:  یک سفر  پیشنهاد  قالب  در  کاربری 
دوستان یا خانواده چند بیل و در صورت امکان یک 
فرغون بردارید و به پلدختر یا معمولان یا هر کدام از 
روستاهای مدفون در گل و لای لرستان بروید. کمک 
کنید خانه ای از زیر گل و لای بیرون بیاید و خانواده ای 
بتواند زندگی از سر گیرد. این سفر را هرگز فراموش 

نخواهید کرد.« 
کاربر دیگری نوشت: »کاش یک نهاد مردمی کار سامان 
دهی انسان هایی که به صورت انفرادی می خوان برای 
کمک برن رو انجام بده تا آدمایی که برای کمک میرن 

برای نیروهای امدادی ایجاد زحمت نکنن.« 
کاربری هم نوشت: »آقا همه آماده نشستیم، اجازه 
نمی دن پیاده بریم به خاطر خطر سیل دوباره. خود 
بچه های اصلی هلال احمر خیلیاشون فقط منتظر خبر 

نشستن.« 
کاربر دیگری هم نوشت: »این حجم گل و لای که بعضا 
تا نزدیک سقف خانه ها را در پلدختر پر کرده است 
توده ای از چسبنده ترین ذرات ریز رسی است. این 
توده اگر خشک بشود مثل بتون سفت و سخت و 

سنگین خواهد شد.« 
کاربر دیگری نوشت: »زیــارت خانه خدا فقط دور 
مسجدالحرام گشتن نیست ما این روزها برای زیارت 

خانه خدا به کمک مردم خونگرم لرستان می رویم.«
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سانسور به سبک تهمینه میلانی

تهمینه میلانی کارگردانی که همین چند وقت پیش کپی 
بودن بعضی از نقاشی هایش از آثار »جني میلیهوف« 
هنرمند روسي و برخي آثار »آمادئو مودیلیاني« نقاش 
مشهور ایتالیایي مشخص شد حالا با کراپ کردن و تقطیع 
یک عکس از سیل لرستان قصد داشته تا واقعیت را طور 
دیگری به نمایش بگذارد که با واکنش تندی از طرف 
کاربران فضای مجازی مواجه شد. او در این عکس با حذف 
یک امدادگر بسیجی خشم کاربران را برانگیخت. کاربری 
نوشت: »گیرم که از عکس سانسورش کردی، دید مردم 
رو چطوری می خوای سانسور کنی؟ وقتی دارن می بینن 
بسیجی تا زانو رفته تو گل و لای و خونه شون رو داره تمیز 
می کنه.« کاربر دیگری نوشت: »ماهیت وجودی سلبریتی 
های ما پر از حُب و بغض شده، حتی نمی خواهند خدمت 

رسانی نیروهای مردمی را ببینند.« 
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مقایسه عروس پروازی با زوج خیّر

ویدئویی از یک عروس لاکچری در فضای مجازی پخش 
شده است که این عروس را بر فراز آسمان خیابان 
آرژانتین تهران نشان می داد و باعث شد کاربران 
این عروسی را با یک عروس و داماد که در بدو تشکیل 
زندگی شان در حال جمع آوری کمک های مردمی برای 
سیل زدگــان در جوانرود کرمانشاه بودند مقایسه 
کنند. کاربری نوشت: »دم زوج جوانرودی گرم که 
اومدن شادیشون رو با شاد کردن مردم سیل زده 
کامل کنن.«کاربر دیگری نوشت: »کاش اگه می خوایم 
لاکچری بازی هم کنیم توخلوت انجام بدیم این روزها 
خیلی از مردم یا گرفتار سیل هستند یا در تامین مخارج 
روزمره شون هم موندن و با دیدن این صحنه ها فقط 
دلشون خون میشه.« کاربری هم نوشت: »فعلا وقت 
این حرفا نیست.حفظ وحدت ازهمه مهم تره ،آیا این 
جور پست ها جز قراردادن مردم در مقابل هم وایجاد 

نفرت از هموطن نتیجه دیگه ای داره؟« 

09033337010 @ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

بانک مرکزی در بخشنامه ای بانک ها را ملزم 
به درج کد رهگیری در گواهی نامه های عدم 
پرداخت چک های برگشتی کرد که منجر به 
کاهش قابل توجه دوره زمانی فرایند پیگیری 
قضایی این چک ها خواهد شد. از سوی دیگر 
بخشنامه این بانک در حوزه چک های تضمینی 
از دیروز به اجرا درآمد که در این راستا، تمامی 
چک های تضمینی پشت نویسی شده از درجه 
اعتبار ساقط خواهد شــد. امــا ظهرنویسی 

چک های عادی بانکی همچنان معتبر است.
خبرگزاری مهر دیروز گزارش داد که بر اساس 
مصوبات شورای پول و اعتبار، از روز شنبه 17 
فروردین ماه تمامی چک های تضمینی پشت 
نویسی شده از درجه اعتبار ساقط است. اما 

پشت نویسی چک های بانکی همچنان معتبر 
هستند.

به گــزارش خراسان، بخشنامه مرتبط با این 
موضوع، 11 آذرماه سال گذشته توسط بانک 

مرکزی به بانک ها ابلاغ شده بود. بر این اساس 
از این پس هر گونه چک تضمینی تنها باید به نام 
فرد صادر و نقد شود و »چک های تضمینی« در 
وجه حامل یا همراه با تغییر نام، کاغذ باطله ای 

بیش نیست و مردم باید توجه داشته باشند که 
از دریافت هرگونه چک تضمینی در وجه فرد 
دیگر یا حامل خودداری کنند.دیروز همچنین 
بانک مرکزی با صدور بخشنامه ای در راستای 
اجرای قانون چک، بانک ها را ملزم به درج کد 
رهگیری در گواهی نامه های عدم پرداخت 
چک های برگشتی کرد که تاثیر شگرفی بر 
کاهش دوره زمانی فرایند پیگیری قضایی این 

چک ها خواهد داشت.
تا قبل از این، در صورتی که عملیات برگشت 
چک را همان بانکی که دسته چک از آن صادر 
شــده، انجام مــی داد، بانک مربوط 1۰ روز 
مهلت داشت تا اطلاعات این چک برگشتی 
را در سامانه چک های برگشتی بانک مرکزی 
ثبت کند اما به موجب این بخشنامه، این مهلت 
لغو شده و بانک باید به صورت آنی اطلاعات 

را ثبت کند.
ــوم بــه عــنــوان مهم تــریــن بند این  در بند س

بخشنامه، آمده است: »شناسه چک برگشتی 
که در سامانه چک های برگشتی بانک مرکزی 
تولید می شود، همان کد رهگیری بوده و بانک 
واگذارنده می بایست تمهیدات لازم را برای 
درج شناسه یادشده برروی گواهی نامه عدم 
پرداخت صــادره تحت عنوان "کد رهگیری" 

اتخاذ نماید«.
ــن پــس بر  ــن بند بــدیــن معناست کــه از ای ای
روی تمامی گواهی نامه های عدم پرداخت 
چک های برگشتی، کد رهگیری ثبت خواهد 
شد و به این ترتیب صدور مستقیم اجرائیه که 
معطل درج شدن کد رهگیری بود، از این به 
بعد اجرایی می شود. کارشناسان اعتقاد دارند 
با اجرای این بند از بخشنامه بانک مرکزی، 
زمان صدور اجرائیه در فرایند پیگیری قضایی 
چک های برگشتی که قبلا حــدود یک تا دو 
سال طول می کشید، به حدود 1۰ روز کاهش 

پیدا می کند.

2 اقدام مهم درباره چک های تضمینی و برگشتی 
بی اعتباری چک های تضمینی پشت نویسی شده از دیروز  و کاهش زمان صدور گواهی چک برگشتی از یک سال به 1۰ روز

در پی 4 تا 5 برابر شدن قیمت کاغذ و زینک و تعلل در سامان دهی واردات کاغذ رخ داد

روزنامه ها در فاز افزایش اجباری قیمت
جهش چهار تا پنج برابری قیمت کاغذ و زینک، سرانجام برخی روزنامه ها را مجبور به افزایش قیمت کرد و روزنامه 
های شرق و اعتماد، روز گذشته ، قیمت خود را با دو برابر افزایش از دو هزار تومان به چهار هزار تومان رساندند. 
افزایش قیمتی که در عرصه رقابت با فضای مجازی، می تواند برای روزنامه ها خطرناک باشد، اما فشار طاقت 

فرسای هزینه های چند برابر شده کاغذ و زینک، روزنامه ها را به سمت افزایش قیمت کشانده است.
مهدی رحمانیان  مدیر مسئول روزنامه »شرق«  در گفت وگو با ایسنا علت افزایش قیمت این روزنامه را از دو 
هزار به چهار هزار تومان، گرانی کاغذ و مشکلات مالی اعلام و خاطرنشان کرد: ما با زینک 12 هزار تومان 
و کاغذ دو هزار و 2۰۰ تومانی، روزنامه را به قیمت دو هزار تومان منتشر می کردیم. این در حالی است که با 
وجود افزایش قیمت زینک به 7۰ هزار و کاغذ به 14 هزار تومان ما همچنان با همان قیمت روزنامه را منتشر 
می کردیم. همچنین سیدعلی میرفتاح سردبیر روزنامه »اعتماد«  نیز در شماره دیروز این روزنامه در یادداشتی 
درباره افزایش قیمت توضیح داده است. در بخشی از این یادداشت آمده است: »گران شدن روزنامه ربطی به 
گران شدن پیاز و گوشت ندارد. صریح بگویم که این افزایش قیمت برای سودجویی نیست بلکه برای دوام آوردن 
و ماندن است در روزگار سخت. از سر ناچاری قیمت روزنامه را بالا برده ایم تا به کمک شما بتوانیم جلوی مرگ 
رسانه را بگیریم. « پیش از این همشهری به عنوان پرتیراژترین روزنامه کشور با قیمت 2هزار تومان هم، از بررسی 
افزایش قیمت و پولی شدن سایت روزنامه خبر داده بود. روزنامه های هفت صبح، ابتکار، آفتاب یزد و آرمان نیز 
هم اکنون به قیمت 2هزار تومان به فروش می رسند. در همین حال محمد سعید احدیان، مدیر مسئول روزنامه 
»خراسان«  در گفت وگو با ایسناافزود: در سال 97 افزایش شدید قیمت کاغذ و رکود اقتصادی داشتیم. در 
واقع از یک طرف هزینه ها افزایش یافت و از طرف دیگر درآمدها به دلیل رکود شدید در کشور، کاهش پیدا کرد.
مدیر مسئول روزنامه »خراسان« بیان کرد: مطبوعات هم اکنون در بدترین شرایط خود هستند؛ البته وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و دولت کار خوبی که انجام داد این بود که کاغذ را در لیست کالای اساسی قرار داد اما 
در روند اجرا، تحریم های شدید باعث شد کار سخت شود و متأسفانه کسی هم نبود که به طور جدی مشکلات 
را ببیند و برطرف کند؛ بنابراین ما در بدترین شرایط هستیم.احدیان گفت: آرزوی من این است که یک جایگاه 
روشن و برنامه ریزی دقیق در عرصه مطبوعات وجود داشته باشد. روسیه می تواند کاغذ مطبوعات ما را تأمین 
کند و از طرفی می توانیم با روسیه مراودات مالی داشته باشیم اما آن ها کاغذ خود را به اروپایی ها می فروشند. 
حال باید دید چه کسی می تواند این مسائل را با روسیه هماهنگ کند؛ اگر کسی در حوزه بازرگانی با مسئولان 
این کشور صحبت می کرد، امکان پذیر بود که کاغذ را از روسیه به داخل ایران وارد کنند و دیگر مشکل تحریم 
هم وجود نداشت. البته این کار را یک شرکت خصوصی نمی تواند انجام دهد بلکه کار وزارت خارجه و وزارت 

صنعت، معدن و تجارت است.

همزمان با کاهش کم سابقه تولید اوپک، چالش »نوپک« و درگیری ها در لیبی رخ داد: 

عبور طلای سیاه از مرز 70 دلار


